PAGE
4

П Р О Т О К О Л
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства на территории Невьянского городского округа
г. Невьянск
от 29.09.2021 г.                                                                                               № 3
Присутствовали:

	1.
	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальник Финансового управления, заместитель председателя координационного совета
	А.М. Балашов

	2.
	Ведущий специалист отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа, секретарь координационного совета
	Е.А. Пономарева

	Члены координационного совета:

	4.
	Директор Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Ю.Г. Балакин

	5.
	Председатель Невьянской районной организации Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане
	О.В. Белоусов

	6.
	Главный бухгалтер Фонда «Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства»
	Н.А. Гаева

	7.
	Общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской области в Невьянском городском округе
	М.С. Зиновьев

	8.
	Председатель Совета руководителей предприятий и организаций всех форм собственности Невьянского городского округа
	Ю.Н. Стрельцов

	Приглашенные:

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	Л.М. Середкина

Повестка заседания комиссии:

1. О рассмотрении вопросов, представленных Министерством инвестиций и развития Свердловской области при проведении образовательного мероприятия «Муниципальный инвестиционный дайджест»:
1.1. О развитии внутреннего туризма: меры финансовой поддержки, в том числе сферы народно-художественного промысла.

1.2. О положительном опыте внедрения механизмов государственно-частного партнерства. Практика заключения концессионных соглашений в городских округах Свердловской области. Положительный эффект в развитии экономики городских округов.

1.3. О требованиях к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков.

1.4. О развитии предпринимательства и повышении качества жизни в небольших городах с использованием цифровых технологий и франчайзинга.

2.  О рассмотрении проекта решения Думы Невьянского городского округа «О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019 № 67».

Слушали:
1. О рассмотрении вопросов, представленных Министерством инвестиций и развития Свердловской области при проведении образовательного мероприятия «Муниципальный инвестиционный дайджест» (Е.А. Пономарева)
1. Презентации по вопросам, представленным Министерством инвестиций и развития Свердловской области при проведении образовательного мероприятия «Муниципальный инвестиционный дайджест», представлены членам координационного совета.
Решение: информацию принять к сведению.
2. О рассмотрении проекта решения Думы Невьянского городского округа «О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019 № 67» (Л.М. Середкина)

Проект решения Думы Невьянского городского округа «О внесении изменений в Условия размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, утвержденные решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019 № 67» подготовлен на основании приказа Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 № 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области», письма Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 13.05.2021 № 17-01-81/9936 «О применении результатов определения кадастровой стоимости, утвержденных приказом № 2588».

Результаты государственной кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории Свердловской области, утверждены приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 08.10.2020 № 3333 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Свердловской области» (далее – Приказ № 3333), вступившим в силу 14.11.2020. Сведения о кадастровой стоимости земельных участков, утвержденные Приказом № 3333, внесены в Единый государственный реестр недвижимости (далее – ЕГРН) 09.12.2020.

В соответствии с п.1 ч.2 ст. 18 Закона от 03 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» сведения о кадастровой стоимости объекта недвижимости, которые внесены в ЕГРН, применяются с 1 января года, следующего за годом вступления в силу акта об утверждении результатов определения кадастровой стоимости.

Таким образом, не подлежат применению с 01.01.2021 в целях, предусмотренных действующим законодательством, результаты определения кадастровой стоимости, утвержденные приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 29.09.2015 № 2588 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов отдельных муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области».

На основании изложенного, для того чтобы на 2021 не увеличивать размер платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа предлагаем внести следующие изменения в приложение № 3 Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, утвержденных решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019 № 67 «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа»: вместо слов: «КС -  средний уровень кадастровой стоимости земельных участков, установленный Приказом Министерства по управлению государственным муниципальным имуществом Свердловской области от

29 сентября 2015 года № 2588 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земель населенных пунктов отдельных муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», читать слова «КС – базовая ставка в размере 236,30 руб.».

Одновременно для применения с 01.01.2022 расчета от кадастровой стоимости предлагаем приложение № 3 Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа, утвержденных решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019 № 67 «Об утверждении Условий размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа» изложить в новой редакции.

Изменения повлекут незначительное увеличение размера платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа с 01.01.2022.
Решение: информацию принять к сведению.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа,
заместитель председателя координационного совета                   А.М. Балашов
Елена Александровна Пономарева

8(34356) 4-25-12 (4042)